П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

  АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_30_»_03_2015г.                                                                   №__437__

            г. Алагир

 1 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

О принятии мер по обеспечению деятельности координационного          Совета по
развитию и поддержке МСП в Алагирском районе

С целью повышения эффективности деятельности координационного Совета по
развитию и поддержке МСП в Алагирском районе (далее – Координационный Совет) и в
соответствии с представлением прокуратуры Алагирского района от 19.02.2015г №
5-11В-15 АМСУ Алагирского района постановляет:

1.АМСУ рекомендует включить в состав Координационного Совета Арчинова А.О. – зам
главы АМСУ Алагирского района в качестве председателя, одновременно сняв
полномочия председателя Координационного Совета с руководителя СПК «Дружба»
Кадзаева И.Р.

2. Координационному Совету :

- провести организационное совещание в апреле 2015 год с избранием заместителя
председателя и секретаря и определением плана работы на 2015 год;

- ежеквартально представлять главе АМСУ копию протокола проводимых заседаний.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя
главы АМСУ Алагирского района Хугаева В.С.

 2 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

     Глава администрации местного

самоуправления Алагирского района                                       Р.Х. Хадарцев

исп. Кайтов Д.Б.

План работы Координационного Совета по поддержке и развитию МСП в
Алагирском районе (КС) на 2015 год

№

Наименование мероприятий

Срок исполнения

 3 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Ответственный исполнитель

1

Избрание заместителя   и секретаря

Координационного   Совета

Апрель 2015г.

Арчинов А.О.

2

Подготовка плана работы Координационного Совета на 2015 год

Апрель 2015г.

Кайтов Д.Б.

Чельдиев А.М.

 4 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

3

Обсуждение программы развития МСП в Алагирском районе на 2015-2017 годы

. II- кв

Кайтов Д.Б.

Чельдиев А.М.

4

Обсуждение вопросов по налоговым льготам и по вопросам поддержки МСП в рамках реализации распоряжения Правительства РФ №98-Р

II -кв.

Кайтов Д.Б.

Царукаев К. Э.

Мсоева А.А.

 5 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

5

Рассмотрение вопросов по получателям грантов СМСП

II -кв.

Чельдиев А.М.

ХестановМ.Ю.

6

Обсуждение вопросов по патентной системе налогообложения

III -кв.

Кайтов Д.Б.

Царукаев К.Э.

7

 6 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Обсуждение вопросов о необходимости проведения конкурсов среди СМСП по номинациям:

- лучший «предприниматель года»;

- лучший «парикмахер»;

- лучший «работник торговли» и др.

III -кв.

Чельдиев А.М.

Айларов Т.М.

Кадзаев И.Р.

8

Рассмотрение вопроса о необходимости создания фонда поддержки СМСП

III -кв.

 7 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Кайтов Д.Б.

Айларов Т.М.

9

О внесении предложений по финансированию в 2016 году мероприятий на поддержку СМСП

IV кв.

Чельдиев А.М.

Кайтукова Р.М.

10

О ЕНВД на 2016 год

IV кв.

Чельдиев А.М.

 8 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Заместитель главы АМСУ                                                           А.О. Арчинов

Алагирского района

Председатель К.С.

 9 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

                                             Протокол № 1

     г. Алагир                                                                          от 23.04.2015г.

Заседание координационного совета по развитию и поддержке
                                                                                                                малого и среднего
предпринимательства.

 10 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Присутствовали:

Арчинов О.А.    - зам. главы АМСУ Алагирского района

Бутаев О.А.         -   И.П.

Айларов Т. М.    -   депутат собрания представителей Алагирского района
                                      директор ООО «537»

Толпарова Э.Б.           - директор ООО «Фармацевт»

Мамитов М. М. - директор ООО «Орион»

Етдзаев Д. В.     -   управляющий ДО – 2601 СОРФОСО «РСХБ»

Царукаев К. Э.  - зам. начальника МРИ ФНС №4 по РСО-Алания

Цагараева Э. С. - директор ООО «Айсберг холод»

Цогоев Б. К.       - директор ООО «СП-АРТ»

 11 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

Чельдиев А.М.   - нач. СЭО УЭР АМСУ Алагирского района

Кайтукова Р.М.  - нач. отд. УЗОС и С/Х АМСУ Алагирского района

Дзантиев К.М.    - директор КФХ «Урожай»

Приглашенные:

Кайтов Д.Б. -   начальник УЭР АМСУ Алагирского района

Рассмотрели вопросы:

- избрание председателя координационного совета

 12 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

- избрание заместителя председателя координационного совета

- избрание секретаря координационного совета

- разработка и утверждения плана работы координационного совета

Выступили:

Кайтов Д. Б, Айларов Т.М, Толпарова Э.Б, Бутаев О.А, Етдзаев Д.В, Мамитов М.М

 13 / 14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №__437__  от «_30_»_03_2015г. О принятии мер по обеспечению деятельности координационного            Совета по развитию и поддержке  МСП в Алагирском районе
08.05.15 10:02

     Решили:

    1. 1)Избрать председателем К.С. – зам. главы АМСУ Алагирского района Арчинова
А.О, освободив от должности председателя К.С.     Кадзаева И.Р. руководителя СПК
«Дружба».
    2. 2)Избрать зам. председателя К.С. – И.П. Бутаева О.А.
    3. 3)Избрать секретарем К.С. Толпарову Э.Б.- директора ООО «Фармацевт»
    4. 4)Утвердить план работы К.С. на 2015г.

Председатель К.С.                                                 Арчинов А.О.

 14 / 14